ipsorum. Intentio est nos remove ab illo ne putemus Deum non curare.

ita diceret Propheta : Nolite putare Deum indigna despiciere et non disponere, quoniam ultionum Dominus est; et ideo si eum non dicatis, puniet vos, quia ipse dominatur per quod Christus intelligitur, cui omne non datum est, et ipse idem « Deus ultionum agit, » veluti cum vendentes de templo eiecit, in omni tempore suæ militiæ immunem se hoc custodivit.

Christe, qui es Deus ultionum, qui humilem disti, « exaltare, » per resurrectionem, « qui terram, » id est, universos de tota terra, et retributionem superbis. »

andoquidem superbe agunt, « usquequo, Do- eccatores, usquequo peccatores gloriabund est, permittis eos de malitia sua gloriari. ipsam naturam videtur esse, quod et mala et inde gloriantur; naturale enim est de compungi. Quod ingeminat, « usquequo peccat notat assicuitatem malitiæ ipsorum.

dico eos peccatores, quia ipsi peccatores nuntur » in manifesto, « et loquentur » inter res « iniquitatem, » sed « loquentur omnes rantur injustitiam. »

onit quam injustitiam, dicens, « populum Domine, humiliaverunt » contumeliis, « et atem tuam vexaverunt. »

uam et advenam interfecerunt, et pupillos unt. » Quorum omnium in lege Dominus erat misereri; vel viduam et advenam inter- t, et pupillum, possumus accipere allegorice. m hæc facerent, « dixerunt: Non videbit Do- id est, Dominus eorum non attendet; et si iderit, « non intelliget, » id est, non curabit iacob » de istis pannosis, id est, fidelibus, non si impii vocent eum Deum, sed hoc dicit Pro- x se.

elligite. Pars secunda. Continuatio. Ipsi di- Dominus non videbit, » et hoc est, o vos « in- » in populo, » id est, vos qui docetis popu- nentiam mundi, et tamen caretis vera sapien- videntes superbos florere et populum Dei e, putatis Deum « hæc » mundana non dispo- intelligite et » vos, « stulti, » qui, neque do sapientes estis, neque Deum iudicem fu- attenditis, « aliquando, » scilicet visis mira- saltem « sapite » Deum hæc omnia dispo-

debetis sapere Deum hæc omnia disponere, cite modo : « Qui plantavit aurem, » id est it homini facultatem audiendi, « non, » id est « audiet? » Audiet utique, id est, intelliget. ui finxit oculum, » id est, qui ministravit vi- non considerat » interiorem, sed exteriorem ? Faciet utique.

e « qui corripit gentes » flagellis suis, « nonne » impios de peccatis suis? Faciet utique. Et

A « qui docet hominem scientiam, » id est fidelibus suis dat veram cognitionem, nonne malos arguet? Vel, qui corripit gentes, id est, populum suum, si non parcat filiis ad correctionem, nonne gravissime arguet malos? Et ille qui docet hominem scientiam, nunquid ignorabit peccata nostra? Vos putatis eum ignorare peccata, sed certe « Dominus scit » etiam minutissimas « cogitationes hominum, » et hoc scit, « quoniam vanæ sunt. »